

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện Sơn Hà, triển khai nhiệm vụ năm 2024; giao ban kết quả thực hiện Đề án 06 quý I/2024

Thực hiện Thông báo số 60/TB-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh về Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND huyện Sơn Hà ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện Sơn Hà, triển khai nhiệm vụ năm 2024; giao ban kết quả thực hiện Đề án 06 quý I/2024 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đánh giá đúng thực trạng công tác chỉ đạo, điều hành và kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.
- Phân tích, làm rõ những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, bất cập và nguyên nhân trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06.
- Kịp thời chỉ đạo chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế và đề ra các giải pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của địa phương để nâng cao hiệu quả công tác thực hiện Đề án 06.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm, thành phần

1.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến 01 buổi, ngày 15/3/2024 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).

- Địa điểm: Hội trường UBND huyện.

1.2. Thành phần tham dự

- Đồng chí Đinh Thị Trà, Chủ tịch UBND huyện, Tổ Trưởng Tổ Công tác Đề án 06 huyện, Chủ trì.

- Đồng chí Nguyễn Văn Tường, Trưởng Công an huyện, Tổ phó Tổ Công tác Đề án 06 huyện, đồng chủ trì.

- Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 huyện (theo Quyết định số 3497/QĐ-UBND, ngày 28/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện);

- Thành viên Tổ giúp việc (theo Quyết định số 14/QĐ-TCTĐA06, ngày 30/12/2023).

- Tổ trưởng Tổ Đề án 06 các xã, thị trấn.
- Trưởng Công an các xã, thị trấn.

2. Chương trình hội nghị

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc Hội nghị;
- Thông qua Dự thảo báo cáo sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Đề án 06/CP; triển khai kế hoạch thực hiện Đề án 06 năm 2024 trên địa bàn huyện; Báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 quý I/2024;
- Thảo luận;
- Phát biểu kết luận, bế mạc Hội nghị.

3. Maket Hội nghị

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ

HỘI NGHỊ

**Sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện,
triển khai nhiệm vụ năm 2024; giao ban kết quả
thực hiện Đề án 06 quý I/2024**

Sơn Hà, ngày tháng 3 năm 2024

III. Phân công nhiệm vụ

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện

Phối hợp với Công an huyện thẩm định dự thảo báo cáo tình hình, kết quả triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn huyện; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị.

2. Công an huyện

- Tổng hợp, xây dựng các dự thảo: Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn huyện, Kế hoạch thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn huyện năm 2024, Báo cáo sơ kết tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 quý I/2024.

- Dự thảo bài phát biểu khai mạc và phác biểu kết luận tại Hội nghị của Chủ tịch UBND huyện. Làm công tác tổ chức Hội nghị; phân công cán bộ thực hiện nhiệm vụ thư ký Hội nghị.

- Đóng tập và cấp phát tài liệu cho đại biểu dự họp.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ Hội nghị.

3. Tham luận tại hội nghị

Yêu cầu các đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị (*không quá 10 phút*) theo các nội dung sau:

- *Phòng Tài nguyên và Môi trường*: Kết quả thực hiện xây dựng Cơ sở dữ liệu về đất đai trên địa bàn huyện; hạn chế, nguyên nhân và giải pháp thực hiện trong năm 2024.

- *Bảo hiểm xã hội huyện*: Kết quả triển khai dịch vụ công trực tuyến của ngành bảo hiểm; công tác phối hợp làm sạch dữ liệu bảo hiểm, cập nhật, đồng bộ dữ liệu bảo hiểm vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, một số giải pháp trong thời gian đến.

- *Tổ Công tác Đề án 06 xã Sơn Thượng*: Khó khăn, vướng mắc trong công tác vận động Nhân dân đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên địa bàn; giải pháp cụ thể thực hiện trong thời gian đến.

- *Tổ Công tác Đề án 06 xã Sơn Linh*: Khó khăn, vướng mắc trong công tác hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên địa bàn; giải pháp thực hiện trong thời gian đến.

- *Tổ Công tác Đề án 06 xã Sơn Thành*: Một số kinh nghiệm trong công tác kích hoạt tài khoản định danh điện tử và vận động người dân đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2.

- *Tổ Công tác Đề án 06 xã Sơn Kỳ*: Thực trạng công tác tập huấn và tham gia tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức và thành viên Tổ công tác về chuyển đổi số phục vụ triển khai Đề án 06.

Các cơ quan, đơn vị còn lại chủ động chuẩn bị nội dung để phát biểu theo yêu cầu của Chủ trì hội nghị.

4. Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 huyện theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Đề án 06; những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. Báo cáo gửi về Công an huyện *trước ngày 12/3/2024*./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Công an huyện;
- Lưu: VT, TH.



CHỦ TỊCH

Đinh Thị Trà